



## **Hur säkerställs att Örebro läns museum återöppnar senast 2026?**

### ***Till ansvarigt regionråd Andreas Svahn (S):***

För Vänsterpartiet är kultur och länsbornas tillgång till den en viktig fråga. En del av detta är Örebro läns museum.

På Engelbrektsgatan i Örebro ligger de lokaler som ska vara centrum för Örebro läns museums utåtriktade verksamhet. Tyvärr har ingen verksamhet kunnat bedrivas där sedan 2018. Detta efter att det sedan lång tid tillbaka varit känt att det funnits problem med lokalerna. Små underhållsarbeten och reparationer har gjorts, men tyvärr har dessa varit otillräckliga och problemen accelererade och det slutade i total nedstängning. I och med detta togs en plan fram som utgår från museets behov och byggnadens skick. Planen har godkänts och beslutats men någon renovering har trots detta ännu inte kommit igång.

Örebro läns museum bedriver utåtriktad verksamhet på andra platser än i lokalerna på Engelbrektsgatan, de är både varierade och håller hög kvalitet. Vi menar dock att de inte täcker det behov som länsborna har av att få tillgång till sin historia och sitt kollektiva minne. Ett museibesök kan mycket väl vara fråga om rekreation eller konstnärliga upplevelser. Ett museum som Örebro läns museum har dock också funktionen att förvalta och tillgängliggöra vårt gemensamma kulturarv så att vi kan studera det. Detta gör det bland annat möjligt att lära av historien så att vi på bästa sätt kan ta beslut inför framtiden. Att ha tillgång till sin historia är en hörnsten i en demokrati. Fråga bara folket i Ukraina som lägger stora resurser på att skydda det kulturarv som de ryska invasionstrupperna systematiskt försöker förstöra.

Att åter öppna museets lokaler på Engelbrektsgatan är mycket angeläget. För att museet inte bara ska kunna återuppta sin verksamhet utan också utveckla den inför framtiden har museiledningen önskat bland annat uppgraderad säkerhetsklassning. Om man prutar på detta så har museets problem inte försvunnit, bara förflyttats lite.



Interpellation – Region Örebro län  
2023-04-24

Med anledning av ovanstående ställer jag följande  
frågor till regionråd Andreas Svahn (S):

- När kommer Örebro läns museums lokaler på Engelbrektsgatan i Örebro att kunna öppna igen?
- Hur säkras renoveringen av lokalerna så att Örebro läns museum kan bedriva den verksamhet, med bland annat uppgraderad säkerhetsklassning, som museiledningen önskar och länsborna förtjänar?
- Vad är din förklaring till att denna renovering dragit ut på tiden så oerhört mycket?

För Vänsterpartiet Region Örebro län

*Jessica Carlqvist (V)*